
 

Zápis 

z 39. schůze Koordinační rady Doktorských studijních programů v biomedicíně 

z 20.5.2009 

 

 

1.  Další postup po akreditaci oborových rad 
 
Předseda KR informoval o výsledcích porady o situaci v biomedicinských studijních 
programech po akreditaci, kterou svolal prorektor prof. Bednář.  
 
(i) Odbor pro studium a záležitosti studentů rektorátu UK poslal proděkanům všech 
zainteresovaných fakult pokyny k rozšíření akreditace ve studijních programech 
Mikrobiologie, Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie, Biochemie a 
patobiochemie a Biologie a patologie buňky. Akreditační materiály musí projednat jejich 
vědecké rady. Žádosti fakult budou posouzeny Kolegiem rektora a poté postoupeny 
Akreditační komisi.  
 
(ii) Převod studentů z 3letých do 4letých studijních programů bude organizovat každá fakulta 
samostatně. Informace pro praktické řešení převodu budou rozeslány shora zmíněným 
odborem rektorátu; pokyny jsou vyvěšeny na webových stránkách http://www.cuni.cz/UK-
2831.html, uživatel: studruk, heslo: fakulta. 
 
(iii) Přijímací řízení do 4letých programů vyhlašuje každá fakulta samostatně; poplatky za 
přijímací řízení určuje děkan svým opatřením. Stávající studenti 3letých programů  budou o 
možnosti přestupu do 4letého programu fakultou vyrozuměni; těmto studentům lze stanovit 
poplatek 0 Kč. Nově přijímaní studenti vyplní přihlášku do 4letého programu při přijímacích 
pohovorech (zajistí předsedové oborových rad po dohodě s příslušnou fakultou).  
 
(iv) Financování studentů při převodu z 3letých do 4letých programů dle informací  rektorátu 
Univerzita Karlova řeší: fakulta dostává prostředky na stipendia pro všechny studenty     a 
celouniverzitně je doplněno financování všech studentů, na něž nejsou dotace MŠMT. 
Vedoucí odboru Dr Kůželová doporučuje zorganizovat pracovní jednání k tomuto bodu za 
účasti kompetentních činitelů v polovině června; KR s tímto návrhem souhlasí. 
 
2. Nové oborové rady 

 
Akreditovaní členové nových oborových rad dostávají v současné době jmenovací dekrety, 
podepsané rektorem UK. Po jmenování členů svolá předseda stávající oborové rady ustavující 
schůzi nové oborové rady, na které bude zvolen předseda a jeho statutární zástupce. Do 
ustavující schůze nové oborové rady řídí veškerou činnost rada stávající. Případné žádosti o 
změny ve složení oborových rad musí být schváleny vědeckými radami jednotlivých fakult; 
zorganisuje centrálně KR – žádosti z oborových rad shromažďuje pí Mazancová. 
 
3. Ustavení nové Koordinační rady    
 
Členy nové Koordinační rady se po společném jmenování rektorem UK a předsedou AV ČR 
stávají nově zvolení předsedové oborových rad a zástupci všech školicích pracovišť.  KR 
proto žádá, aby jednotlivé oborové rady oznámili na sekretariát KR jména nově zvolených 
předsedů   a jejich zástupců. Současně budou vyzváni představitelé všech školicích pracovišť, 



aby jmenovali do KR své oficiální zástupce. Teprve poté může proběhnou jmenování KR; do 
té doby řídí veškerou agendu stávající KR. 
 
4. Přijímací řízení 

 
proběhne za stejných podmínek jako v roce minulém. Jedinou změnou je shora uvedená 
povinnost informovat přijímané studenty o nutnosti přihlásit se do 4letého programu. 
 
5. Informace o konferenci Orpheus 

 
Předseda KR informoval o zasedání Evropské organizace pro PhD programy v biomedicíně, 
které se konalo 23.- 25. 4. 2009 v Aarhusu (Dánsko). Cílem zasedání bylo vypracovat 
evropské standardy pro PhD studium v biomedicíně a to od přijímacích kriterií přes 
požadavky na PhD studium, nároky na školitele až k požadavkům na disertaci a způsobům 
jejího hodnocení. Je možno konstatovat, že pravidla, uplatňovaná v DSPB v Praze, jsou 
s těmito standardy až v překvapivém souladu; nároky, uplatňované v našem programu, jsou 
naprosto srovnatelné.   
 
V závěru poděkoval předseda KR všem jejím členům za velmi konstruktivní spolupráci a 
trpělivost v nelehkém „akreditačním“ období, popřál jim úspěšné zvládnutí přijímacích 
pohovorů a příjemné prožití prázdnin a dovolených.    
 
 
Zapsala M. Mazancová 
Schválil prof. Dr. B. Ošťádal 
 
 

  
 


